БЮРО НАИЛУЧШИХ ДОСТУПНЫХ ТЕХНОЛОГИИ

117418, г. Москва
Нахимовский проспект, д. 31, корп. 2
Тел. +7 495 543 72 62
Факс +7 495 543 72 63
e-mail: buro.ndt@vniismt.ru

Заместителю Министра
Министерства сельского
хозяйства Российской
Федерации
Е.Ю. Астраханцевой

на от

«О разработке ИТС НДТ 46»

Уважаемая Елена Юрьевна!

Распоряжением правительства Российской Федерации от 31 октября 2014 г.
№ 2178-р утвержден поэтапный график, согласно которому в 2015-2017 гг.
осуществляется разработка информационно-технических справочников по
наилучшим доступным технологиям (далее -  ИТС НДТ) для различных отраслей
экономики.

В настоящее время, в соответствии с приказом Росстандарта, досрочно
сформирована техническая рабочая группа «Сокращение выбросов загрязняющих
веществ, сбросов загрязняющих веществ при хранении и складировании товаров
(грузов)» (далее -  ТРГ 46) для разработки соответствующего ИТС НДТ
(ответственный исполнитель -  Минприроды России).

В ходе обсуждения области применения ИТС НДТ на установочном
заседании членами ТРГ 46 были высказаны предложения по ее расширению с
добавлением раздела «Сельское хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство»
(согласно ОКВЭД 2).

Просим Вас рассмотреть возможность проработки данного вопроса
специалистами Минсельхоза России и информирования Бюро НДТ о принятом
решении.

С Уважением,
Заместитель руководителя
Бюро НДТ О.Ю. Чечеватова

Санжаровский Александр Юрьевич
Тел. +7 (495) 543-72-62, доб. 2502

mailto:buro.ndt@vniismt.ru